EDITAL CONCURSO PÚBLICO N° 0112019

\
A

Prefeitura Municipal de Echaporã
tSTADO DE SÃO PAULO 	 C\PI 44 *10 J00;OØCt-0O

Echàpnã

EDITAL N° 1212019

A Prefeitura Municipal de Echaporã. Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito sob CNPJ n°
44.470.30010001-00, com sede administrativa na Praça Riodante Fontana n° 10- Centro - CEP 19.830-000 - Echaporã -SP, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal LUIS GUSTAVO EVANGELISTA, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA
PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA para o cargo de Procurador Juridico Municipal conforme
critérios estabelecidos no item 11.4 do Edital n°01/2019:

An. 10-  DIVULGAR a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA (ANEXO II) realizada no dia 13 de outubro de
2019 do Concurso Público n° 0112019, cujo teor pode ser consultado no site da empresa organizadora
wAw.spbrasiiconcursos.com.br  e no sue www.echapoia.sp.gov.br .

Alt 20  - COMUNICAR que os candidatos não listados na classificação em anexo, não obtiveram a nota minima na Prova Objetiva
ou não realizaram a prova objetiva e discursiva.

Art. 3°- COMUNICAR aos Candidatos que as FOLHAS DE RESPOSTAS DAS PROVAS DISCURSIVAS poderão ser requeridas
através da ÁREA DO CANDIDATO em solicitações' para consulta durante o prazo recursal. que tem inibo à 0h01 do dia
31.10.2019 e término às 23h59 do dia 01.11.2019.

Au. 40 - COMUNICAR - aos candidatos que desejarem apresentar recurso administrativo em face da CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR objeto deste Edital, que o período será entre os dias 30.10.2019 e se encerra às 23h59 do dia 01.11.2019. O
recurso administrativo deverá ser apresentado eletronicamente nos moldes disc4plinados pelo Edital Normativo e suas alterações,
através da área restrita do candidato no site onde foi efetuada a sua Inscrição: www.spbrasllconcursos.com.br . sendo que

qualquer recurso interposto fora desse período é considerado preduso.

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Echaporà!SP, 30 de outubro do 2019.

Página 2 de 5

Prefeitura Municipal de Echaporá
ESTADO DL SÃO PAI-1O 	 CMPI' 44.470300/0cO-00

-

(chapwra

ANEXO 1 —  GABARItO DEFINItiVO D,% PROVA DISCURSIVA

DIVULGA, o GABARITO DEFINITIVO da respectiva prova discursiva, conforme abaixo descrito:

PARECER De 0 ~ 100 pontos
ka correção gramatical. De O a 20 pontos.
B. a utilização das técnicas e formas indicadas para elaboração da peça prática. De O a 20 pontos.
e. a interpretação e exposição do tema abordado. De O a 20 pontos.
D.o raciocínio jurídico e a sua fundamentação.  De O a 20 pontos.
E. a clareza e coerência da sua conclusão. Da O a 20 pontos.

CABEÇALHO:

Parecer n°: 0112019

Referência: Resultado da comissão Sindicante para apuração de fatos envolvendo viagem oficial de servidor municipal.
Interessado: Prefeito Municipal.

FUNDAMENTAÇÃO:

Primeiramente, o candidata deve relatar brevemente os fatos expostos no enunciado. Após, deve explanar tecnicamente
o seu parecer, indicando os aspectos jurídicos e le gais observáveis ao caso. O candidato deve desenvolver a tese de
que é inaplicável o princípio da insignificância aos cnnios praticados contra a administração pública, nos termos do
preceituado na Súmula 599 do STJ. Por seu turno, também deve desenvolver a tese, segundo a qual são independentes

os poderes, não estando vinculados uns aos outras, nos termos da artigo 2 0  da Constituição Federal de 1988, razão
pela qual, mostra-se soberana a decisão tomada pela Comissão Sindicante.

DISPOSI11VO

O candidato devo concluir o parecer opinando que o principio da insignificância ê inaplicável aos crimes contra a
administração pública. Porém. deve concluir também que a decisão da Comissão Sindicante ê soberana. De forma
complementar, o candidato poderá sugerir a Comissão Sindicante que reviso seu posicionamento conquanto a

fundamentação equivocada por esta lançada.

FINALiZAÇÃO:

Local/Data. Procurador Jurfdico Municipal de Echaporã - Estado de São Paulo.

NE4
Página 3 de 5

S Prefeitura Municipal de Echaporõ
- ESTADO 0€ SAO PAULO CNPJ 44470 30010001-00

('flOt Ci 	- Echapw r 1.115-1

1

IL'14

1668902

•r..!

08/20/1993

•'L•J1,I 	 a
LWERCI GALASTRI NETO 	 20,08

a 1 20,00 1 a
20,00

a
20.00

a
20,00

•«'

100,00

2 1699373 1911211994 41.EXIA DOIAENE EUGENIO 2000 2000 20.00 20.00 20,00 100.00

3 16$fl26 04/1011984 MONICA ADRIANA GAROA -19,00- 20.00 20.00 20,00 20.00 90.00

1699805 18/09119% LEONEL MARQUES DA SILVA 20.00 19,00 20,00 20.00 20,00 99,00

5 1597631 :2011211994 GERSHFRRURk DOS SANTOS 20,00 19.00: -20, -  20.00 20,00 99,00:

O 1684549 20/0911990 LAJS PARRA GRANGEIA 20,00 19,00 20,00 20,00 20.00 99.00

7 1676736 1*06/19,80::- .JOAAaALHERI* POZZATTOJUNIOR '25 '19.00 "õ 20,00:

8 1609626 0810111997 KARINE PAULETI1 REIS 19.00 18.00 20,00 20,00 20.00 97,00

1 188059$ 151o1,1181: MILTONCORREALEANDRO 20.00 20.00 19.00 18,00 20,00 97,00

10 16 84980 1610311990 MOACYR DE MORAIS NETO 20,00 18.00 20.00 18.00 20. 96.00

- 	li 1694534 - 14107/1983 	- ADRWEAPARECIDO NASCIMENTO 20,00 15.00 20,0 - fl00 20,1X1 - 	:

12 1699922 15112/1994 JEAN RENNER MUNIZ DA SILVA 20,00 20.00 20.00 15.00

-

20.00 95,00

13 109l7 2511011917 EQUNWOMARINHO JQCARODRIGUES 20.00 20.00 20.00 15,00 :20.®: 95,00

14 1678069 04903/1991 ARTUR MANOEL 81Z 19.00 20,00 iõ:-or 94,00

1$ i6753Õ: :27110119:.:GuIt$ERMEVIGANQZANØU 20.00 :19,00 20.00 1& 20.00 04.00

16 1819050 30/0111991 GUILHERME AUGUSTO BRAGA FIGUEIREDO 20,00 19,00 20,00 15,00 20.00 94,00

- 	17: :1697640 16/2V1969 FER.OINJtNOQ APARECIDO NEVES JIS4IOR 	 :.:1%90 20,00: .ZOjOO- 1t00 20.00 .- 0408

16 1680066 1810411993 CARLOS HENRIQUE BOLET11 19,00 20,00 20,00 15.W 20,00 94,00

'—ii 1897802 23)96/1969 LUIZFEW 	 H- -'PE BUENO OLIVEIRA 	 . 	- 20100 S' iÕ 1SM0 15,00, ::!°Q

W 1676839 14)03/1994 PATRICIA DA SILVA MORAIS 18,00

-.
20,00 20.00 15,00 20,00 93,00

10996 : 22JH - 1W: 2VM :  900

1698882 ' 18/02/1991

OWADASLVA 	------
DMIaE APARECIDA SANTOS COELHO

.4RTPIUROIAS Dos SANTOS. 	 -

20,00 17,00 20,00 15,00 20,00 92,00

23 - 	1674093 08(0111996 17.00 20.09 20,00 15,00 20.00 :82.00

24 1682248 28/02/1994 GUSTAVO COMES SILVA

THLAGQJOSEROORIGUES:OEAGI,PAR 	 -.

'õ 16,00 900 20,00 92.00

2s, :1e75297- :11102/1990. 18.00 17,00 flOO. :1700 20.00 92.00

26 1699961 17/0611993 GUSTAVO HENRIQUE MONT1NI 20.00 iW '11I 13 91,00

27 1694800 -16104/1006 DIOGO RAMOS CERSELER,A NETO 18.00 iI' 20,00 1&Õ0T .'T 20.00 81,00

"91' 1677796 01903/1996 FELIP€ BRENE ~EL PINTO 19,00 17.00 20.00 15,00 20.00 9 1.00

. 	.91,I 20 1697287 28121)1994 BEATRIZ ~GRANDE FORTUNATO 	:... 19,00 moe 20.00 12.08 20.00

30 1698470 30/0711996 ANA CARLA CI LIO SARAIVA

YURILLHSTEO€SCOAGU!LAR 	 --

20,00 20.00 17,00 14,00 20,00 91,00

31 1605145: 2510911089- 19,00 20.00 20 14.00 20,00 :

"92 1697700 12/0311996 - ETTORE GUERREIRO LOTTO 13,00 17,00 20,00 15.00 20,00 90,00

-- 1700286: -20906/1085 -JULIANA SAY1JRIOIWMA 	-- 	- 	- 	- :19,00 1800 20,00 22,00 -20.00 89,00

"51' 1680167 11)01(1994

2/994 .

8RUNO PALOMARES ALVES

-- 	: 	- 	 ..

97' 20.00 20,00 12,00 20,00 89.00

-

:1 20.00 20.00 I500 15.00 aco

1690805 - 23/09/1996 MONIQIJE RODRIGUES SILVA CAVALCANTE PEREIRA 16,00" iÕ '17,6 13 10 88.00

- 	88.00 TTr.  1~j iiioiiigig 19,00 15.00 20,CQ: .14,00 20,00

33 1674324 30~1996 LUCAS DAMACENO DE SIQUEIRA 18,00 26 '15.00 i 88.00

S 1679811 1141101199,6 	- 1CTORFERREIMSIMOES 	- - 	: 17,00 Ti iÕW 95, '1 :

1699637 01/03/1972

M4DA APARECIDA 0EJESUS 	 - 	......

RICARDO ALBERTO DE SOUSA 20.00 20,00 20.00 13,00 13,00 86,00

41 :1898529 .ltfl2/1992 - - SILVIA HIELENA ZOIRMAN0€MENEZESM)NTEIRO 1M00 19.00 13.00 1340

1877937 0110711992 VINICIUS CONSOLI IRENO FRANCO 15.00 20,00 17,00 15,00 18,00 85.00

Página 4 de 5

Prefeitura Municipal de Echaporã (ch°frrã
ESIADO DE SAIO PAUtO 	 0101 44.470.30010001-00

43 1685432 04/0211991 L8JS GOMES MORELU

SUZANEDEFAIDMLEIIESILVA

1695203:

18.00 15,00 20 . 00 10,00 20,00 83, 00

44 1679461 10)1211990 18.00 1600 15.00 15.00 20.00 83.00

45 1$/10/1996 WAL.ACE SABINO DE SOUZA FEJTAI. 15.00 20.00 44.00 14.00 20.00 83.00

46 1688789 12134/1992 BRUNA CARLA SIMEAOOLIVEIRA 18,00 15.00 20.00 15.00 15.00 83.00

-w 1696807 2110111989 JJOIAKIVOM NAXAMUR 	- 83.00

4$ 1690973 11/12/1981 ANTONIO RODRIGO FELICIO SANTIAGO liXO 20,00 15.00 15,00 15.00 82.00

4$ :1692.3g 13/09/1977 ENEDIR CARLOS TORRESAMI 17,00 .15.00 20.00 15,00k 15.00 1

50 1691311 14102/1980 SANDRAAPARECIDAALVES 18,00 20,00 20,00 10,00 13,00 81,00

51 :1699084 07104/1996 :MATHEU$DOMINI3IJESZOF0U 16,001 20.00 15.00 13,00 16,00 78.00

92 1688152 04/03/1996 - MARIANA SAMPAJO 8*351 JANEGITZ 20,00 18,00 20.00 10,00 10,00 18,00

1676932

-

003/199 	- .LEI1C4A MARIA GRATQN 	 - - 	 - 20,00 17,00 -20.00 10.00 90- --7700

54 1678718 04/07/1994 - MAYARACAROIJNE PIMENTA OUINQUIO 19.00 20,00 16.00 10.00 10.00 74.00

55 -  1693947 3110711994: - - AR4JPEPMVA PADUA 	 - - - 	 - 16.00 20.W 17,00 10,00 9iT 72.00.

56 1698441 31108/1995 TIAGO TOZATO CAPPU17I 17.00 20,00 10,00 10.00 13,00 70.00

57 1678400 19112/1996 FEUPEVELASOUESDtAS
:

. 15.00 15.00 -  10.00. - 12,00 15,00 67,00

58 1696832 24110/1988 FERNANDO LUCAS JOCAS 18.00 15.00 12.00 12.00 10,00 67.00

59 1696803 05105/1995 rEUPEDE CARVALHO SEWNI 	 . 15.00 2D.' 700 12,00 64:

60 1693962 31108/1990 WANOERSON ORLANDO 0ASILVA 15,00 15,00 1 	13.00 10.00 10,00 63.00

SI 1680405 05/02/1988 NATASS1A TAVARES DE UMA 	- . 	 - 19,00 20,00 2000 : 	 0,00- - 	 0,00 59,00

62 1689033 27/01/1994 LUANALOPESCOEV 20,00 17,00 20,00 0.00 0.00 57,00

63 1694858 30/04/1993 NATH.ALV SUSAN MESQUITA CARVALHO 18,00 15,00 20,00 0.00 0.00 53,00

64 1682144 15107/1994 MARIA 1tREZA ARANEGA 005 REIS S4MOES 20,00 20,00 5,00 0,00 0,00 45,00

Página 5 de 5